
 
 D.D.G.  n.       /2023/Serv.6       
     

1 

     REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento delle Autonomie Locali 

Servizio 6 “Osservatorio sulla finanza locale e coordinamento fondi extraregionali in favore degli enti locali” 
–––––––– 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di 
lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana ed, in particolare, l’art. 7 che prescrive in capo al 
Dirigente Generale l’attuazione dei piani, programmi e direttive generali definite dal Presidente della 
Regione e dagli Assessori regionali; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 05 aprile 2022, n. 9 concernente 
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 dell’1 giugno 2022; 

VISTO l’art. art. 26 e l’art. 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, riguardanti l’obbligo di pubblicazione 
on-line (pagina riservata a “Concessione e attribuzione di vantaggi economici”) delle concessioni ed 
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della Legge regionale 12 agosto 2014 n.21, come sostituito dall’art. 98, 
comma 6 della Legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, che introduce l’obbligo della pubblicazione, per 
esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali entro il termine perentorio 
di 7 giorni dalla data di emissione a pena di nullità degli stessi;   

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante disposizioni per i procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 , art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 
centrali”; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10 dicembre 2021 
dell’Assessorato Regionale all’Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 
Generale della Regione , Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” relative 
all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021;  

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. che stabilisce i criteri per le Regioni, 
gli enti locali e loro enti ed organismi strumentali (esclusi gli enti sanitari) volti ad assicurare l'unità 
economica della Repubblica; 

VISTA la Circolare n. 8 del 15 maggio 2018 (prot. n. 6208/2018) a seguito della quale sono state 
acquisite, da parte delle Unioni di Comuni dell’Isola, apposite attestazioni riferite al codice IBAN dei 

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604



 
 D.D.G.  n.       /2023/Serv.6       
     

2 

rispettivi conti correnti di tesoreria unica intrattenuti presso la Banca d’Italia sui quali, in virtù della 
vigente disciplina, devono essere accreditati i trasferimenti regionali; 

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3, concernente “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2023-2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale del 1 marzo 2023 n. 106, con cui si approva tra gli altri 
il  Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025 e il Bilancio 
finanziario gestionale  per l’esercizio 2023 e per il triennio 2023-2025; 

VISTO il D.P. Reg. n. 449 del 13.02.2023, con il quale è stato conferito al dott. Taormina Salvatore 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, per la durata di 
anni due, giusta Deliberazione della Giunta Regionale n. 86 del 10.02.2023; 

VISTO il DDG n. 211 del 14.06.2022 concernente il conferimento dell’incarico di dirigente del 
Servizio 6 “Osservatorio sulla finanza locale e Coordinamento fondi extraregionali in favore degli 
Enti locali” del Dipartimento regionale Autonomie locali al dr. Giovannelli Gennaro;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, l’art. 32 che, nell'ambito dell'ordinamento 
degli enti locali, istituisce le Unioni di comuni, l’art. 156 il quale stabilisce, tra l’altro, che per 
l’attribuzione ai comuni di contributi erariali di qualsiasi natura facenti riferimento alla popolazione 
va considerata la popolazione residente calcolata alla fine del penultimo anno precedente, secondo i 
dati dell’Istituto nazionale di statistica e, infine, l'art 158 che prevede l'obbligo di rendicontare i 
contributi straordinari erogati entro un termine perentorio, pena revoca; 

VISTO il comma 25 dell’art. 3 della legge regionale 22 febbraio 2023 n. 2, con il quale tra l’altro è 
stato destinato l’importo di € 550.000,00 al cofinanziamento regionale delle assegnazioni statali a 
sostegno dell'associazionismo dei comuni (Unioni e Convenzioni) per l'anno 2023, iscritto nel 
bilancio del corrente anno al capitolo 590410; 

VISTA la nota prot. 39834 del 5 aprile 2023 con il quale il Ministero dell’Interno – Dipartimento per 
gli affari interni e territoriali - dispone la ripartizione del contributo erariale previsto in materia 
assegnando a favore della Regione Siciliana per l’anno 2022 l'importo complessivo di € 494.384,82; 

VISTA la nota prot. 34066 del 04 aprile 2023 con la quale la Ragioneria Generale invita l’Istituto 
cassiere a procedere all’emissione della quietanza relativa all’accredito a favore della Regione 
Siciliana per l’anno 2023 dell'importo complessivo di € 494.384,82 effettuato da parte del 
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno; 

VISTO il DRS n. 72 del 06/04/2023 con il quale è stata accertata la predetta somma di  494.384,82 
euro in conto competenza anno 2023 al capitolo 4705 “Assegnazioni dello Stato a sostegno 
dell'Associazionismo dei Comuni” del Capo 17 del Bilancio della regione Siciliana – Rubrica 
Dipartimento regionale delle Autonomie locali; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale D.D. n. 781 del 08/05/2024 con il quale è stata iscritta la 
predetta somma di € 494.384,82 nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2023 al capitolo d’entrata n. 4705 ed al capitolo di spesa n. 
590409;  

VISTO il D.A. n. 361 del 11 agosto 2023 (di cui alla comunicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana n. 37 del 01 settembre 2023) con il quale l’Assessore regionale delle Autonomie 
locali e della Funzione pubblica ha approvato l'avviso concernente le modalità per accedere al riparto 
delle risorse destinate nell'anno 2023 al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale, 
nonché i criteri per la determinazione dei contributi da concedere a valere sulle risorse medesime; 

VISTO il successivo D.A. di rettifica n. 422 del 25 settembre 2023 (di cui alla comunicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 44 del 29 settembre 2023) con il quale sono state 
considerate ammissibili al riparto anche le Unioni formate da 2 Comuni e sono stati altresì prorogati i 

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604



 
 D.D.G.  n.       /2023/Serv.6       
     

3 

termini di presentazione delle istanze per le stesse al 31 ottobre 2023; 

VISTA la nota n. 22436 del 04.12.2023, i cui contenuti s’intendono integralmente richiamati, con la 
quale nel riferire sugli esiti dell’istruttoria di competenza, il dirigente del Servizio 6 del Dipartimento 
regionale delle autonomie locali propone per l’adozione il presente provvedimento finalizzato al 
riparto delle risorse destinate alla concessione dei contributi per il sostegno e l'incentivo 
dell'associazionismo dei comuni per l'anno 2023, in conformità a quanto previsto dall’avviso 
approvato con il D.A. n. 361 del 11 agosto 2023 (e successivo D.A. di rettifica n. 422 del 25 
settembre 2023) e al conseguente impegno e contestuale liquidazione delle stesse, allegando altresì le 
tabelle facenti parte integrante del presente decreto riguardanti le Unioni di comuni (Allegato A) e i 
comuni facenti parte delle Convenzioni (Allegato B) beneficiari del contributo unitamente a quelli 
esclusi (Allegato C); 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento 
dell’attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie centrali”; 

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi 
contabili (ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana”;  

VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 “Snellimento dei controlli delle 
Ragionerie centrali“; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana “Articolo 
9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021”; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla circolare 
n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi contabili (ed eventuali 
s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana” e con la precitata circolare n. 11 del 
01/07/2021; 

RITENUTO di dovere provvedere a ripartire, impegnare e liquidare le somme di cui  agli allegati 
“A” e “B” al presente decreto destinate per l’anno 2023 alle Unioni dei Comuni e ai comuni facenti 
parte della Convenzione in essi indicate, per complessivi € 1.044.384,82 (di cui € 494.384,82 a valere 
sulle disponibilità del capitolo 590409 ed € 550.000,00 a valere sulle disponibilità del capitolo 
590410 del Bilancio della Regione); 

RITENUTO, altresì, di dovere provvedere ad approvare l’allegato “C” al presente decreto relativo 
all’elenco delle Unioni dei Comuni e delle Convenzioni non ammesse al riparto delle risorse 
destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale per l’anno 2023, precisandone le 
motivazioni; 

per le motivazioni indicate in premessa 

D E C R E T A 

 

Art. 1 
Sono approvati gli allegati “A” e “B”, quali parte integrante del presente provvedimento, riguardanti 
il riparto delle somme destinate, in conformità a quanto previsto dall’avviso approvato con il D.A. n. 
361 del 11 agosto 2023 e successivo D.A. di rettifica n. 422 del 25 settembre 2023, al sostegno ed 
all’incentivo dell’associazionismo comunale per l’anno 2023, alle Unioni di Comuni e ai comuni 
facenti parte delle Convenzioni indicate nei medesimi allegati. 

Art. 2 
È approvato l’allegato “C”, quale parte integrante del presente provvedimento, riguardante l’elenco 
delle Unioni di Comuni e delle Convenzioni non ammesse al riparto delle risorse destinate al 
sostegno ed all'incentivo dell’associazionismo comunale per l’anno 2023, precisandone le 
motivazioni; 

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604



 
 D.D.G.  n.       /2023/Serv.6       
     

4 

Art. 3 
A valere sulle disponibilità del capitolo di spesa 590409 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’anno 2023 è impegnata e liquidata la somma complessiva di € 494.384,82 destinata alla 
concessione dei contributi alle Unioni dei Comuni e ai comuni facenti parte delle Convenzioni 
indicate, secondo gli importi dettagliatamente riportati nella relativa colonna degli allegati “A” e “B” 
al presente Decreto, per il sostegno e l’incentivo all’associazionismo comunale per l’anno 2023. 

Art. 4 
A valere sulle disponibilità del capitolo di spesa 590410 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l’anno 2023 è impegnata e liquidata la somma di € 550.000,00, destinata alla concessione dei 
contributi alle Unioni dei Comuni e ai comuni facenti parte delle Convenzioni indicate, secondo gli 
importi dettagliatamente riportati nella relativa colonna degli allegati “A” e “B” al presente Decreto, 
per il sostegno e l’incentivo all’associazionismo comunale per l’anno 2023. 

Art. 5 

La spesa di cui ai precedenti articoli è codificata con i seguenti codici del piano dei conti integrato:  

per le Unioni di Comuni:  
P.F.: U.2.04.21.02.005         -        C.E.: 5.1.3.21.02.005           -        S.P.: 2.4.3.05.17.02.005. 

per i Comuni (delle Convenzioni): 
P.F.: U.2.04.21.02.003         -        C.E.: 5.1.3.21.02.003           -        S.P.: 2.4.3.05.17.02.003. 

Art. 6 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale delle Autonomie locali, in 
osservanza a quanto disposto dall’art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e 
s.m.i.. 

Art. 7  

In ottemperanza agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, il presente provvedimento è 
trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet  di questo 
Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line (pagina riservata a 
“Concessione e attribuzione di vantaggi economici”) che costituisce condizione legale del titolo 
legittimante delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 
dell’anno solare, nonché in ossequio al disposto contenuto nell'art. 68, comma 5, della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.. 

Art. 8 

Il presente decreto sarà trasmesso, altresì, alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, 
Autonomie locali e Funzione pubblica per la registrazione ai sensi del D. Lgs. n. 123/2011 e dell’art. 
9 della l.r. n. 9 del 15 aprile 2021. 

    Palermo, lì  

 

Il Dirigente del Servizio 
     Gennaro Giovannelli    

         Il Dirigente Generale 
        Salvatore Taormina 

 

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
07.12.2023

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604



Regione Siciliana

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale Autonomie Locali RISORSE DISPONIBILI ANNO 2017

Servizio 6  - Osservatorio sulla finanza locale e  coordinamento fondi extraregionali in favore degli Enti locali

Allegato A al DDG n. ________________del ______________

Somme da D.A. n. 361/2023 € 1.035.384,82

Coeff. riparto a= 17675,82905 b 0,473374 c 0,526626 

Comuni Associati Importo richiesto Totale criteri

B C D E F M= G+H+I+L

1
Unione “Valli Joniche dei 
Peloritani”

Antillo – Casalvecchio Siculo – Forza D'Agrò – Furci Siculo – Limina – 
Mandanici – Pagliara - Roccafiorita – Roccalumera – Sant'Alessio 
Siculo – Savoca

€ 90.000,00 NO 15.963 NO 1 € 32.675,83

2 Unione “Valle del Patrì” Castroreale – Fondachelli Fantina – Rodi Milici – Terme Vigliatore € 90.000,00 NO 12.981 NO 0 € 15.000,00

3 Unione “Paesi dei Nebrodi” Capri Leone – San Salvatore di Fitalia – San Marco D'Alunzio € 90.000,00 NO 7.301 NO 3 € 68.027,48

4 Unione “Valle del Tirreno” Valdina – Torregrotta – Monforte  - Condrò – Roccavaldina € 90.000,00 NO 12.553 NO 2 € 50.351,66

5 Unione “Alto Verdura e Gebbia” Lucca Sicula – Villafranca Sicula – Burgio – Calamonaci € 90.000,00 NO 6.828 NO 1 € 32.675,83

6 Unione “Valle degli Iblei”
Buscemi – Canicattini Bagni – Cassaro – Ferla – Palazzolo Acreide – 
Sortino

€ 90.000,00 NO 27.279 NO 3 € 68.027,48

7 Unione “Madonie”
Alimena - Aliminusa - Blufi - Bompietro - Caccamo - Castelbuono - 

Castellana Sicula - Collesano - Gangi - Gratteri - Geraci Siculo - 

Isnello - Montemaggiore Belsito - Petralia Soprana - Petralia 

€ 90.000,00 NO 64.570 NO 2 € 50.351,66

8 Unione Comuni dei Nebrodi Longi - Frazzanò - Mirto € 90.000,00 NO 2.850 NO 2 € 45.351,66

9 Corvo Eleuterio Ficarazzi - Casteldaccia € 90.000,00 NO 24.354 NO 3 € 68.027,48

10 Unione Ibleide Chiaramonte Gulfi  - Giarratana - Monterosso Almo € 90.000,00 NO 13.585 NO 4 € 85.703,32

11 Unione “Trinacria del Tirreno” Pace del Mela - Gualtieri Sicaminò – San Pier Niceto - Venetico € 90.000,00 NO 14.150 NO 4 € 85.703,32

12
Unione “Comprensorio di Naxos e 
Taormina”

Giardini Naxos – Gallodoro – Mongiuffi Melia – Castelmola – 
Letojanni- Taormina

€ 90.000,00 NO 24.223 NO 2 € 50.351,66

13 Terre Sicane
Menfi - Montevago – Sambuca di Sicilia – Caltabellotta - Santa 
Margherita Belice

€ 90.000,00 NO 29.445 SI 2 € 65.351,66

14 Unione Valle del Belice Partanna – Santa Ninfa – Gibellina – Salaparuta – Poggioreale € 90.000,00 NO 21.689 NO 3 € 68.027,48

15 Area Interna Val Simeto Etna Adrano - Biancavilla - (Centuripe - Santa Maria di Licodia) € 90.000,00 SI 56.913 NO 2 € 59.351,66

16
Area Urbana Funzionale di 

Agrigento

Agrigento, Aragona, Comitini, Favara, Joppolo Giancaxio, Santa 

Elisabetta, Sant'Angelo Muxaro
€ 24.000,00 SI 101.924 NO 0 € 24.000,00

17 Della Rocca e dei Vivai Novara di Sicilia – Mazzarrà Sant'Andrea € 90.000,00 NO 2.586 NO 4 € 80.703,32

18 Terra dei Lancia Ficarra - Brolo € 90.000,00 NO 7.073 NO 4 € 85.703,32

€ 1.554.000,00 446.267 42 € 1.035.384,82 € 545.260,37Totali

€ 0,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 35.351,66 € 30.935,79 € 34.415,87

€ 18.000,00 € 260.000,00 € 15.000,00 € 742.384,82 € 490.124,45

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 70.703,32 € 40.569,74 € 45.133,58

€ 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 70.703,32 € 38.202,87 € 42.500,45

€ 9.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 11.360,98 € 12.639,02

€ 9.000,00 € 15.000,00 € 0,00 € 35.351,66 € 28.095,55 € 31.256,11

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 53.027,48 € 32.202,45 € 35.825,03

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 35.351,66 € 23.835,18 € 26.516,48

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 70.703,32 € 40.569,74 € 45.133,58

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 70.703,32 € 40.569,74 € 45.133,58

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 53.027,48 € 32.202,45 € 35.825,03

€ 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 35.351,66 € 21.468,31 € 23.883,35

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 35.351,66 € 23.835,18 € 26.516,48

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 53.027,48 € 32.202,45 € 35.825,03

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 17.675,83 € 15.467,89 € 17.207,94

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 35.351,66 € 23.835,18 € 26.516,48

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 53.027,48 € 32.202,45 € 35.825,03

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 7.100,61 € 7.899,39

N=b*M O=c*M

€ 0,00 € 15.000,00 € 0,00 € 17.675,83 € 15.467,89 € 17.207,94

60.000,00

A G H I L = a * F

Quota conferita in quanto 

nuova Unione

(€ 9.000 x Unione)

Quota  fissa

(€ 10.000 per Unioni<5.000 
abitanti € 15.000 le altre) 

Piano di 

digitalizzazione

(max € 15.000,00 per Unione)

Quota conferita in 

proporzione al numero delle 

funzioni "prioritarie"

Capitolo 590409 Capitolo 590410

Unioni dei Comuni ammesse al riparto delle risorse destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale per l'anno 2023 in conformità a quanto previsto

dall'avviso pubblico approvato con il D.A. n. 361  del 11 agosto 2023 e pubblicato sulla GURS n. 37 del 01.09.2023

Denominazione Unione
Nuova Unione

Popolazione 

residente

Presenza

Piano di 

digitalizzazione 

Numero funzioni 

"prioritarie"

 (punto 4 par. B 

dell'Avviso)

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
07.12.2023



Regione Siciliana

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale Autonomie Locali

Servizio 6  - Osservatorio sulla finanza locale e  coordinamento fondi extraregionali in favore degli Enti locali

Allegato B al DDG n. ________________del ______________

Somme da D.A. n. 361/2023 € 44.384,82

a 0,473374 b 0,526626 

Comuni Associati Importo richiesto Totale

B C

Bompensiere € 2.330,00

Milena € 3.770,00

Montedoro € 2.900,00

€ 9.000,00 € 9.000,00

€ 1.372,79

€ 1.985,38

€ 1.527,21

€ 9.000,00

€ 1.102,96 € 1.227,04

Totali € 4.260,37 € 4.739,63

1 Comune di Bompensiere € 1.784,62

Convenzioni tra Comuni ammesse al riparto delle risorse destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo

comunale per l'anno 2023 in conformità a quanto previsto dall'avviso pubblico approvato con il D.A. n. 361 del 11

agosto 2023 e pubblicato sulla GURS n. 37 del 01.09.2023

Comune Capofila Capitolo 590409 Capitolo 590410

A D=a*C E=b*C

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
07.12.2023



Regione Siciliana

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale Autonomie Locali

Servizio 6  - Osservatorio sulla finanza locale e  coordinamento fondi extraregionali in favore degli Enti locali

Denominazione Unione Comuni Associati Causa esclusione

Area Urbana Funzionale della Sicilia 

centrale

Caltanissetta - Delia - Enna - San Cataldo -

Santa Caterina Villarmosa - Serradifalco -

Sommatino

Mancanza del requisito di cui al par. A dell'Avviso: é

stata delegata una sola funzione.

Unione Valle del Sosio
Prizzi - Bisacquino - Chiusa Sclafani - Palazzo

Adriano - Giuliana

Mancata rendicontazione dei contributi percepiti negli

anni precedenti (par. C dell'Avviso)

Unione Valle Monte Scuderi Itala - Scaletta Zanclea
Mancata rendicontazione dei contributi percepiti negli

anni precedenti (par. C dell'Avviso)

Platani Quisquina Magazzolo
Bivona - Cianciana - Santo Stefano Quisquina -

San Biagio Platani

Presentazione istanza oltre il termine previsto

dall'Avviso.

Convenzioni: Comune Capofila Comuni Associati Causa esclusione

Borgetto Borgetto

La Convenzione non rientra nellla fattispecie prevista

dal par. A dell'Avviso: non é una convenzione fra

comuni.

Caltanissetta

Caltanissetta - Delia - Enna - San Cataldo -

Santa Caterina Villarmosa - Serradifalco -

Sommatino

Il soggetto richiedente non rientra fra quelli previsti al

par. A dell'Avviso: la forma associativa scelta non é una

Convenzione.fra comuni

Allegato C al DDG n. ________________del ______________

Unioni dei Comuni non ammesse al riparto delle risorse destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale per l'anno 2023 in conformità a

quanto previsto dall'avviso pubblico approvato con il D.A. n. 361  del 11 agosto 2023 e pubblicato sulla GURS n. 37 del 01.09.2023

Convenzioni non ammesse al riparto delle risorse destinate al sostegno ed all'incentivo dell'associazionismo comunale per l'anno 2023 in conformità a quanto

previsto dall'avviso pubblico approvato con il D.A. n.  361  del 11 agosto 2023 e pubblicato sulla GURS n. 37 del 01.09.2023

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
604

Gennaro Giovannelli
Casella di testo
07.12.2023


		2023-12-07T10:14:34+0100
	GENNARO GIOVANNELLI


		2023-12-07T10:45:28+0100
	SALVATORE TAORMINA




